Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo Especial de lluminacédo Publica

IplanRIO
Emissédo: 14/05/2012

ABRIL/2012
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Aplicacdes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal
PERMANENTE

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais

46.379.839,69
42.733.189,01
42.733.189,01

3.646.650,68
3.646.650,68

0,00

38.710.683,36

37.437.026,63
1.273.656,73

FINANCEIRO

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

10.307.192,37

6.270.558,28
93.052,29
3.931.344,70
12.237,10

0,00

5.582.780,72
5.582.780,72

69.200.549,96
65.118.421,97

1.273.656,73
2.808.471,26

TOTAL GERAL

85.090.523,05

TOTAL GERAL

85.090.523,05




