Anexo 14 da Lei 4.320/64

IplanRIO

Emissão: 14/05/2012

Balancete Patrimonial Fundo Especial de Iluminação Pública

ABRIL/2012 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	46.379.839,69	FINANCEIRO	10.307.192,37
Recursos Vinculados	42.733.189,01	Contas a Pagar	6.270.558,28
Aplicações Financeiras	42.733.189,01	Restos a Pagar Processados	93.052,29
Realizável	3.646.650,68	Restos a Pagar não Processados	3.931.344,70
Valores a Receber do Tesouro Municipal	3.646.650,68	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	12.237,10
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	5.582.780,72 5.582.780,72
VARIAÇÕES PASSIVAS	38.710.683,36	VARIAÇÕES ATIVAS	69.200.549,96
Despesas Orçamentárias	37.437.026,63	Receitas Orçamentárias	65.118.421,97
Mutações Patrimoniais	1.273.656,73	Repasses Recebidos	1.273.656,73
		Independente da Execução Orçamentária	2.808.471,26
TOTAL GERAL	85.090.523.05	TOTAL GERAL	85.090.523.05